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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Expert Company SH.P.K., TAULANTIA 46, Prishtina, 811365883, (ne vazhdim “Ofiuesi i Shérbimeve”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet e KPSH-sé -RITENDER me numér
identifikues: 616-25-9194-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet e KPSH-s& -RITENDER, sipas
pershkrimit teknik dhe specifikave teknike te detyrueshme ne Aneksin 1

Nr. Numri i prokurimmit: 616-25-9194-2-3-6
1 LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet e KPSH-sé -
RITENDER
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet njési i shérbimeve riparuese dhe shérbimeve tjera jané paragitur né Ofertén Financiare,
Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi. Cmimi total i ofertés éshté vlera e parashikuar né
Deklaratén e Nevojave dhe Disponueshmérisé sé Fondeve pér LOT 2, né vleré 9,000.00 euro,
ndérsa ¢mimi total i peshuar éshté 1,187.00 Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
2.4 Kontrata hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit t& kontraté dhe ka kohézgjatje 12 muajshe.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

! Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4,2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa herg g ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohel pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté& gshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe dhe serbe, né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
/
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-25-9194-2-3-6/C1874

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t€ gjitha shtojcat pér két€ dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese (€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhgsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVIK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara n€ kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé& kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t&
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Oftuesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk Eshté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferts. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe
(¢ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjt&n ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér (€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit n& fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Oftruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t€ kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet ng datén e planifikuar t& p&rfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pgrfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t& b&het ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i éshté shkaktuar, Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin IKontraktues me
hollési té ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do €'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté n€ zgjatje.
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Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqgi.

8.2, Termi "“forcé madhore" do t& thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetéitima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjetbr e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& pal&ve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paafiésing e njé pale & tillé q& t& ptrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés '
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jet# i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tietér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij &hté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do té vazhdojé t’i realizoj€ obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete t& titla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japt Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t8 arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas konta atés, dhe & miat ndikomc ne menyl é seuozc né 1ea112imm e duhur dhe me kohe
te shelblmeve, : - . : :

- (b) Ofruesi i Shérbimeve xefuzon ose eshte neglmhent né lea]lzmlm e uldh:ave admm;st:at:ve te dhena nga o
-autoriteti kontxaktues, . - R . : _ _

(c) Ofryesi i Sherblmeve a Jep dlku_]t konu aten apo nenkontl aten pa autm 1z1m nga Autm iteti kontraktues

(d) Offr ues: i Shérbimeve fallmenton 056 eshte duke u mbyl!ut punet e tij ij jane duke u admimstl uar _nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezufluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet -
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjeiljen profesionale, pérmes njé
givkimi q& ka fuqing e res judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve &shtd shpatlur fajtor pér sjellje t& réndi & keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢fartdo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shé&rbimeve i 8shié nénshtruar njé gjykimi g8 ka forcén e res fudicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshitje né ndonj& organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Oftuesit t& Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e koniratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& fapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ € jep
garancing apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndgrprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tera t& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontrats. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& n&nshkruajg ndonjé kontratg
tjetér me njé pald & treté n& emér 1€ Ofruesit t& Shé&rbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t&é ndérmarré hapa t&é menjéhershém pér ta pgrmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€
shpejté dhe t& rregullt dhe pér ' zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t&€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose (& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejt€ (€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet
Oftuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t¢ marré nga Oftruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Sh&rbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajg Ofruesit (& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ l€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

¢. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshtg i paafté t& kryej njé pjes€ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N&é rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do € sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet £°i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar U'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé té veproj né emér té tij pér qéllime t& késaj kontrate do té ket autoritetin q€ t€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé z&vendgsim nése vleréson se nj€ anétar i stafit Eshté i
pacfektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim t&
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht (& barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontralktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé oftuesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion n& dispozicion t& tij, ¢ mund té& jen# relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t*i siguruar informacione qé ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holl€sie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Oftuesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé (¢ tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& €shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit KKontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet £’i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do € japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé & keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q€ zbatohet nga
Banka Qendrore € Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n qé& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t’i japin t€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen& si né KVK,
Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q&
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig €shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme t¢ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Oftruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ’i b&jné (& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal& do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin IKontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (¢
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat ¢ pronésisé intelektuale t€ asaj pale t€ treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-9194-2-3-6/C1874

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjitlhshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet&
giykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit t& Shérbimeve &shté 15 dite pas nénshkrimit
Pérfundimi i te kontratés.
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit te kontratés, kohézgjatja &shté 12 muaj
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Ng objektet e KPSH-se.ne
Kryeqytet.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
Autoritetit me vendim te ZKA-se.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 900,00 EUR. né kohézgjatje
prej 13 muajve.
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jetd: pas pérfundimit te shérbimit, léshohet
pérgjithshme té fatura me konstatim nga menaxheri i kontratés .
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jeng si né vijim:
Autoriteti kontraktues ka te drejte te inspektoj dhe kontrolloj
shérbimet e ofruara nga OE-ik.
Zgjidhja migésore e 20.2 Cdo mosmarréveshje ndemjet paléve te cila mund te lindin gjate
mosmarréveshjes ekzekutimit te késaj kontrate dhe eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre miqesore , pérgjegjés per zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés te Autoritetit kontraktues-KOMUNA E PRISHTINES , te
zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve kontraktuese ge shfryt€zojné
kontratén dhe personat pérgjegjés te OE.
Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet Gjykatén Komerciale -né
Prishting




PARAMASA PER GJENERATOR -KPSH LOT 1

T Cmimi me {Shuma me Viera totale ge
PERSHKRIMI | PUNEVE e g Isasia TVS H TVSH .

1 |Starteri I e 1 150 150.00

Pompa e presionit té larté { Bosh mo%wmv_ | 230 230.00

25 25.00
30 30.00
12 12.00 .
25 25.00 -
7 7.00 :
g 8.00

cope 1
Ac pompa S e 1
Ftohési o Lo 1
Nxemési i ujit T n.%m 1
Nxemaési i ndezjes e fne 1
Termostati T  cope 1
Automati i ujit B cope 1

Rrypat e e 1 20 20.00

Diodat e T e 1 45 45.00

Kontaktori (cmimi peramper) = cope 1 3 3.00
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Akumulatori ( cmimi peramper) " |cope 25 2.50
Injektori | R 25 25.00
Alternatori R T 20 20.00
15 {Rele kohor T e 60 60.00
16 Rregulluesi i tensionit AVR e cope . 50 50.00
17 |Mbushési i baterisé T cope 60 60.00
18 |Turbina B . 80 80.00
19 |Pompa e ujit o e 40 40.00
20 Diznet e motorrit ) o eope 12 12.00

4
&

[y
53]

[y
g




Sl

B i

21 {Kushinetat rreshqitése cope 1 6 6.00
23 {Kushinetat fluturuese cope 1 6 6.00
23 |Boshti brrylor cope 1 12 12.00
24 {Selenoidi cope 1 40 40.00
25 |Gjysmehana e boshtit cope 1 8 8.00
26 |Semeringat e bushtit brrylor cope 1 12 12.00
27- |Rrafshimi i kokes se motorit cope 1 20 20.00
28 |Ventilat e kokes se motorit n_o___n_,_m 1 25 25.00
55 |Fluturat per ftohjen e radiatorit_ cope 1 10 10.00
a0 Instalimi | gjeneratorit me :_n_m&m_ mcﬁimmwm._. cope L < 50.00
31 |Filteri i vajit cope 1 10 10.00
32 |Filteri | naftes > 1 15 15.00
Filteri i ajrit 1

34 |Uje idestiluar 0.5 0.50
35 |Antifriz 100% cope 1 5 5.00
36 - |Vaj i motorit (sintetik) cope 1 14 14.00
Pastrimi i gjeneratorit me shtypje dhe detergjent |
: : . L cmmnerjeope 15.00




Kontrolli i nivelit te vajit dhe ujit

Puna mekanike pa pjese ndérrimi

1 3
39 [Kontrolli i akumulatorit dhe mbushja e tij 1 3 3.60
40 |Kontrolli | rripave dhe shtrengimi sipas nevojes 1 3 3.00
41 |Kontrolli i punes se gjeneratorit me ngarkesé 1 4 4.00
42" |puna elektrike pa pjese nd&rrimi 1 3 3.00
1 3

REKAPITULLIM ©~ w0 Cmimi total

Cmimi total i

peshuar

€ 1,133.50

€ 566.75

€ 34.50

€ 10.35

€ 19.00

€ 3.80

TOTALI | OFERTES “ME CMIM TE PA PESHUAR (1+2): |

€ 577.10

xmmms Emw&. Kjo éshté viera e n:m__ao_um_ncamn nm shenohet né

periudhen njé vieqare :.m.ppmr_mﬁ 1 te dosjes se tenderit .

Shénim: E,ﬁmacmEm e mm:mﬁﬁoqm<m mmrﬂm e acaoma.n.mra.m arm nmmmr_n té m_&_m nm:aqm» e listuara né kérkesé
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Prokarimi: 616-25-9194-2-3-6

Nr i brendshém:
Tituli: LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet ¢ KPSH-sé -RITENDER
LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né

objektet ¢ KPSH-sé -RETENDER

Kodi i tenderit: PR-1
Data: 14.10.2025

Lista e dokumenteve 1€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. DOKUMENTET E EXPERT COMPANY.pdf
2, 2. DEKLARATA NEN BETIM.pdf

3. 3. Lista e Kontratave dhe Referencat.pdf

4, 4, LISTA E STAFIT. KON, CV.pdf

5. 5. DEKLARAT - Garancion.pdf

6. 6. Pershkrimi i Qmimit.pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr -_Emé.r_ﬁm._i_i_g_rupit e RIS _D:ol:(u.m_a'a_nt.i_
1. LOT 1 - Servisimi dh_e e P_efsh_kr_im_i__i Qr_n_i_li_li_t.pc_if_ .

mirémbajtja e gjeneratoréve né
objektet ¢ KPSH-sé -
RITENDER

Pjesét e tenderit qé€ do t€ dorézohen ndaras:

jo

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-9194-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: Expert Company SH.P.K., TAULANTIA 46, 10000, Prishtina, Kosové

E-mail; expertks@gmail.com
Personi kontaktues: Bajram Cakiqi
Telefoni: 044/112418

Faxi:/

Numvi fiskal: 811365883

Grup i operatoréve ekonomil (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2




FORMULAR PiER DORIKZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-9194-2-3-6

Titulli i kontratés: LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet e KPSH-sé
-RITENDER

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, € poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s€ tenderit dhe atatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve n€ objektet ¢ KPSH-s¢ -RITENDER

3. Cmimi total 1 tenderit &shté:

1,187.00 EUR

Dhe né fjalé [

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner n&
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé ¢ nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe & marté udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesot, dhe se t& gjithg partnerét né nd&rmarjen e pérbashkét/konsorcium jang € obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit € kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& &
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kéte konkurrim, mund & keng si
rezultat pérjashtimin tong& nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftes€ dhe qé e

B&6 Formulari | dorézimit te tenderit 3




nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Eimri dhe adresa | Numui fiskal -
¢ nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés s¢
kontratés q& do té
nénkontraktohet

Pjesa viera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
t&

nénkontraktohet
(%)

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit




Tel: 044 112418
038 540 911

eXpert company sHr.k
E-mail: expertks@gmail.com

PRISHTINE

N. UNIK ; 811365883
N.LOG; 1701017600158424 NLB

s

DEKLARATE:
- ( Garancion) -

Nese ne; EXPERT COMPANY SHPK - Prishting, me numer Unik Identifikues
811365883 Shperblehemi me kontrat nga procesi prokurimit si mé posht:

i Nr. i Prokur_imit 6_1 6-25-91 94~_2-3-6

Tltulh' LO’I‘ 1 Servnsum dhe mlrembajtja e gjener
RITENDER ' RIS

Deklaronm se, I’er gjdo pjese te ndr

Daté; 14.10.2025
Prishtiné

atoréve ne objektet e KPSH-Se - '- B

1uar do te japlm Garancnon pl‘e_] 12 muajsh PRI




ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Nr. Lloji i gjeneratorit Qendra e posedimit Sasia
rend

Aksa 70 KVA

Emsa 150 KVA

Emsa 70 KVA

QMF Besi
b 63 KVA | QME 5, QM 10, QMF Veternik

O oo =1 oy [ [ e (b

10 | Generator set 52 KVA | AMF Barileve

o o= i foo P lros |00 (b0 (b0 (0o = oo

S
IR

geE o :-ToTALI::'

Identifikim i operatorit ekonomik (o€)

EMRILOE:

PIERFAQESUESIT TE OE:

NENSHKRIME:

DATA:

VULA:




POLICE SIGURIMI b
PRI S IG l/ INSURANCE POLICY )

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001294671
Pér
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
Titulli LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet e KPSH-sé -RITENDER
Title
Emri i Ofertuesit Expert Company SH.P.K. Prej 30.12.2025
Name of the Bidder From
Adresa Prishting, Taulantia, Nr. 46 Deri 2E0 2027
Address To
Telefon i Shuma e sigurimit 900.00 €
Telephone Insured sum
i i j Primi
Numri person'a1 / biznesit 811365664 : 21.67 €
Personal / business number Premium
Data e léshimit TVSH
30.12.2025 390€
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 616-25-9194-2-3-6 - )
Procurement number Totali pér pagesé 25,57 €
Total for payment
Llojil kontratss Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit 00000 Ve.mcll Pridiing
Personal / business number City
Adresa Prishtine Telefon
04
Address Telephone

Policé e sigurimit

Insurance Policy

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembénim t& fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if

there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

_né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit t& parave
dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

rbe Stg

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no, 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



PRISIG/] T 0

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY e

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001294671

Pér

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

(emi i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASURPARASYSH QE

Expert Company SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té& l&éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

LOT 1 - Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve né objektet e KPSH-sé& -RITENDER

té dhéné me numrin e Prokurimt
616-25-9194-2-3-6
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritiet] Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

900.00 € Nénté Qind Euro
(shuma e garancisé né& numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

s Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérikon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé& shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose fumnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve té

900.00 €
(shuma e garancisé)

sig 8shtd thénd mé lart, pa pasur nevo)é qé t& déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 30.12.2025 deri mé 29.01.2027
Léshuar né _ Prishting 30.12.2025
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit )\__‘\_1 B

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



